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Internet: skane.se/sdv 

Organisationsnummer: 23 21 00-0255 

 

Månadsrapport från programkontoret för SDV  
Januari - februari 2023 

Denna rapport kommer varannan månad och sammanfattar status i arbetet med Skånes digitala 
vårdsystem. Rapporten är indelad efter de tre huvudsakliga arbetsområdena för SDV-programmet; 
utveckling, verksamhet och utrullning. Den tar upp de främsta aktiviteterna under de senaste två 
månaderna och också i korthet vad som är på gång två månader framåt.   

Övergripande om status 
Kontaktperson: Programchef Henrik Cosmo  

SDV-programmet har nu fullt fokus mot en viktig beslutspunkt (”beslutspunkt 1”) som kommer i 
slutet av augusti. Beslutspunkten heter teknisk driftsättning och acceptanstest och målet är att 
färdigställa allt som gör det möjligt att påbörja aktiviteterna driftsättning och acceptanstest. För att 
klara denna beslutspunkt måste hela systemet fungera i Region Skånes miljö tillsammans med andra 
system i några vanliga och representativa korsfunktionella användarscenarion.  

Vi arbetar nu med att bygga grunden för de korsfunktionella acceptanstesterna. Vi har cirka 30 
patientflöden som ligger till grund för den uppsättning tester som ska genomföras.  

Defekträttning har också fortsatt stort fokus i programmet. Att upptäcka defekter är en viktig del av 
testarbetet och för att kunna komma igång med acceptanstesterna som planerat måste de defekter som 
skulle kunna förhindra testerna rättas. 
 

Utveckling 
Kontaktperson: Projektledare Johan Börjesson 
 
Inom detta område arbetar SDV-programmet med teknisk utveckling och anpassning av det nya 
systemet till den skånska hälso- och sjukvården.   

Summering  

Inom Utveckling arbetar vi vidare med att färdigställa systemtest, rätta defekter och göra fortsatta 
förbättringar av lösningen.  
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Region Skåne  

 

Leveranser fortsätter att komma från leverantören för att färdigställa de anpassningar som krävs av 
Region Skåne. Tillsammans med leverantören arbetar vi för att korta ner ledtider och säkra 
leveransernas kvalitet så tidigt som möjligt.  

Programmet har förstärkts med ett Regressionstestteam för att avlasta de kliniska resurserna från 
återkommande testning, och vi planerar för ytterligare förstärkning med teknisk kompetens. 

Efter att ha fokuserat på att slutföra transformationsmaterial under december och januari så upptar det 
under februari och framåt betydligt mindre tid. Samtidigt skiftar fokus istället mer och mer mot 
träning.  

Verksamhet  
Kontaktperson: Verksamhetsarkitekt Anna Svanquist  

Inom detta område arbetar SDV-projektet med verksamhetens perspektiv på det nya systemet och de 
ändrade arbetssätt som det medför. Här görs granskningar av hela verksamhetsflöden för att säkerställa 
att det nya systemet fungerar i det dagliga arbetet. 

SDV-programmet är ett helt verksamhetsdrivet program. Det betyder att det finns en bred 
representation från Region Skånes verksamhet i SDV-programmet. Därför har verksamheten en extra 
stor tyngd i programledningen.  

Summering 

Samarbete mellan Region Skåne och Västra Götalandsregionen (VGR), Millennium-programmet i 
VGR och SDV-programmet i Region Skåne, intensifieras nu stegvis genom att fler och fler forum 
byggs upp för att stödja målbilden att vi ska ha en gemensam lösning. 

Patientdatalagen PDL. Under våren 2023 pågår arbetet med att uppdatera arbetsflöden i SDV-
programmet för att anpassas bättre efter patientdatalagen och de beslut som togs under slutet av 2022 
kring hur vi ska tolka denna komplexa lag utifrån både integritets- och patientsäkerhetshänseende. 
Under årets första månader har en stor mängd analyser genomförts för att bland annat säkerställa att vi 
gör uppdateringarna på ett sådant sätt att det inte samtidigt har negativ påverkan i alla de delar som nu 
är färdigbyggda. Dessa analyser håller nu på att omsättas till faktiska uppdateringar i systemet. 

Mödravård. Den överenskommelse som vi nämnde i förra rapporten kring ett fördjupat samarbete 
mellan Region Skåne och VGR håller vi nu på att omsätta i avstämningar och överenskommelser 
kring konkret funktionalitet. Senaste framsteget är att en överenskommelse har nåtts mellan Region 
Skåne, VGR och leverantören Oracle Cerner kring hur partogrammet ska fungera vid första 
utrullningen av SDV. 

Nationella Läkemedelslistan (NLL). Regeringen har lagt fram en proposition för att skjuta på sista 
datum för anslutning till NLL. Det föreslagna datumet är den 1 december 2025 (gamla datumet var 1 
maj 2023). För SDV-programmet förändrar det nya datumet inte våra förutsättningar eftersom vi 
fortfarande behöver ha en anslutning till NLL vid vår första utrullning. Eftersom det fram tills nyligen 
varit oklart vilket datum som regeringen planerat föreslå har dock implementationsplanen inte kunnat 
slutföras. Arbete pågår nu hos leverantören Oracle Cerner med att uppdatera deras planer för hur och 
när de kan leverera den nödvändiga funktionaliteten för att stödja en anslutning.  
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Utrullning 
Kontaktperson: Projektledare utrullning Elin Helmander 

Utrullningsorganisationens mål är att säkerställa att mottagande organisationer ges rätt förutsättningar 
för att kunna implementera SDV och Millennium i sina respektive verksamheter. En avgörande 
framgångsfaktor är att utrullningsteamet från projektet arbetar lyhört och i nära dialog med de 
mottagande organisationerna. 

I arbetet ingår bland annat att se till att de mottagande organisationerna får relevant information, att 
vara ett stöd kring förändrade arbetssätt, ge stöd i planering och med material för utbildning och 
träning, samt planering för driftstart och utrullning av IT- och MT-utrustning.  

Summering 

Sedan förra månadsrapporten har Elin Helmander tagit över rodret som ansvarig för 
utrullningsorganisationen. Elin kommer närmast från en roll som operativ chef på ett större 
infrastrukturbolag och har hjärta och vilja att bidra och ge tillbaka till sjukvården. I samarbete med 
utrullningsteamen i de mottagande organisationerna jobbar nu teamen för att skapa förutsättningar för 
detaljerad planering och att leda förändringen som SDV kommer att innebära. 

En tydlig gemensam utrullningsplan, med tillhörande övergripande kommunikationsplan håller på att 
tas fram och detta kommer vara ett fokusområde framåt. 

Utrullningsteamet färdigställer version 1.0 av alla förändringsbeskrivningar och stödjer 
Koncernkontoret med regional samverkan enligt plan. Vi säkerställer att mottagande organisationer får 
möjlighet till visningar och demos av systemet i sitt arbete med förändringarna. 

Etablering av en samarbetsplattform för utrullningsmaterial, information och kommunikation som ska 
kunna delas med offentliga förvaltningar, privata vårdgivare och Oracle Cerner. 

Ett gemensamt utbildning- och träningsupplägg är framtaget, detta kommer projektet för utbildning 
tillsammans med träningsansvariga arbeta vidare på för att säkerställa att behov och förväntningar 
tillmötesgås så långt som möjligt. 

I privata vårdgivares senaste infobrev (februari 2023) berättade vi om utrullningsordningen vid första 
driftstarten våren 2025, samt gav en uppdatering kring vad som gäller kring uppkoppling av EKG-
utrustning. Listan avseende verifierad IT-utrustning, som finns på Vårdgivare Skåne, uppdateras 
löpande.  SDV- programmet är också involverat i de test som pågår hos två privata vårdgivare av en 
ny teknisk uppkoppling. Dessa test drivs av förvaltningen Digitalisering IT och MT. 
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